ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного  сельского  поселения

Тутаевского  муниципального  района

Ярославской  области

от  25.11.2022 г.   № 149
О    внесении    изменений   в    постановление

Администрации    Левобережного     сельского

поселения      от     29.11.2021   года       №  146

Об утверждении  муниципальной программы
«Развитие       потребительского             рынка
Левобережного       сельского          поселения
на  2022-2024  годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  Приложение 1 к постановлению Администрации Левобережного сельского поселения от 29.11.2021 года № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1 раздел «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Левобережного сельского поселения

	Наименование Программы
	Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2022-2024годы (далее – Программа)

	Основания для разработки
	- Федеральное закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Тутаевского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденная постановлением от 24.11.2017 года № 1053-п;

- Устав Левобережного сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

	Цели и задачи

программы
	- повышение качества жизни населения Левобережного сельского поселения;

- стабильное обеспечение населения товарами первой необходимости в отдаленных сельских населенных пунктах, не имеющих стационарной торговой сети

	Перечень разделов программы
	Паспорт программы

	Сведения об общей потребности в ресурсах

	Анализ и оценка проблемы

	Цели и задачи программы

	Перечень и описание программных мероприятий

	Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

	Управление программой и контроль за ходом ее реализации

	Методика оценки экономической, социальной и экологической эффективности реализации программы

	Объемы и источники финансирования по годам реализации, тыс. рублей
	Всего- 800,659 тыс. руб.

Средства бюджета Левобережного сельского поселения  - 505,10 тыс. руб.

Областной бюджет – 295,659 тыс.  руб.

Прочие источники – 0

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации программы возлагается на  Администрацию Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

	Основные ожидаемые результаты реализации программы
	Стабильное обеспечение населения товарами первой необходимости в отдаленных сельских населенных пунктах, не имеющих стационарной торговой сети

1.2  раздел 1 изложить в следующей редакции:

« I​. Сведения об общей потребности в ресурсах
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе

по годам

	Материально- технические ресурсы
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:

-областной бюджет

-местный бюджет

-прочие источники
	Тыс.руб.
	Всего -
 800,659

 в т.ч.

Обл. – 295,659

Местный- 505,000
	2022 г. – 200,000

2023 г.  – 250,659

2024 г.  – 350,00

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие в зависимости от особенностей программы)
	-
	-
	-

»;
1.3  раздел 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Перечень и описание программных мероприятий

Цель программы предполагается достичь на основе реализации комплекса следующих мероприятий:

- стабильное обеспечение населения товарами первой необходимости в отдаленных сельских населенных пунктах, не имеющих стационарной торговой сети.

	№ п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2022
	2023
	2024

	Цель: Повышение качества жизни населения Левобережного сельского поселения

	1
	Задача 1. Возмещение расходов по доставке товаров в отдаленные сельские населенные пункты Левобережного сельского поселения

	Мероприятия 1
	2022-2024 гг.
	Администрация ЛСП
	Обл. б.-153,90

М.Б. – 421,10

Прочие ист. - 0
	800,659
	200,0
	250,659
	350,0

	Итого по разделу
	х
	х
	800,659
	800,659
	200,0
	250,659
	350,0

»;
    1.4 раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о распределении объемов и источников финансирования
по годам

	       Финансирование мероприятий по программе осуществляется за счет средств бюджета Левобережного сельского поселения, иных источников финансирования.

Объемы финансирования программы по годам
Мероприятия по реализации задач

	№ п/п

Наименование
Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
итого (тыс. руб.
2022
2023
2024
1

Всего по программе
200,0
250,659
350,00
800,659
      В том числе:
Областной бюджет

153,9
141,759
0
295,659
Местный бюджет

46,1
108,900
350,00
505,00
Прочие источники

0
0
0
0

	»;

 2.  Обнародовать         настоящее      постановление      согласно       Порядку обнародования   муниципальных  правовых  актов Левобережного сельского поселения.
3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю  за собой. 4. Настоящее   постановление  вступает  в  силу  с   момента  обнародования.
Глава Левобережного сельского поселения                             М. А. Ванюшкин